ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ No. _____

г.Нальчик                                                   "__" _____ 2018г.
Конкурсный управляющий ООО «Пищевик» ( 361300, КБР, г.Нарткала, пер.Горького, д.1; ОГРН 1040700051710; ИНН/КПП 0707013357/070701001) Ишкова Светлана Валерьевна (ИНН 770970450497 рег.№16681,член НП СРО АУ «Центрального федерального округа»   (109316, Москва, Остаповский проезд, д. 3, строение 6, оф. 201, 208; ОГРН 1027700542209, ИНН 7705431418). действующая на основании Решения АС КБР от 07.10.2017г. и Определения АС КБР от 21.11.2017г. по делу№А20-518/2015  "Организатор, с одной стороны, и _____________, именуемое в дальнейшем "Претендент" ("Участник"), в лице __________________, действующий на основании __________, с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с информационным сообщением о проведении открытого аукциона (конкурса) по продаже имущества ООО «Пищевик», который состоится "20" июля 2018г., Претендент вносит, а Организатор принимает задаток на участие в аукционе.

Перечень имущества:

1.  Административно-бытовое здание пл.2236,5 кв.м. усл. №07-07-03/012/2010-642;

2. Здание засолочного цеха пл.453,6 кв.м, усл.№07:07:01:00771:004;

3. Водонасосная станция пл.96,2 кв.м усл.№07-07-03/012/2010-647;

4. Насосная пл.57,1 кв.м, усл.№07-07-03/012/2010-648;

5. Водозаборная скважина пл. 11,6 кв.м усл.№07-07-03/012/2010-644;

6. Водозаборная скважина пл.22,6 кв.м, усл.№07-07-03/012/2010-645;

7. Водозаборная скважина пл. 52,7 кв.м, усл.№07-07-03/012/2010-646;

8. Водонасосная башня 47,4 кв.м №07-07-03/012/2010-643;

9. Весовая, 1-этажн., пл.108,7 кв.м., усл. №07:07:01:00771:005;

10.  Проходная, пл.30,3 кв.м., усл.№07:07:01:00771:011;

11.Здание консервного и компотного цехов пл.2350,2 кв.м, усл.№07:07:01:00771:006;

12.Котельная пл.1146,5 кв.м, усл.№07:07:01:00771:007;

13. Административное здание пл. 296,1 кв.м, усл.№07:07:01:00771:001;

14. Здание производственного комплекса пл. 3249,6 кв.м, усл.№07:07:01:00771:003;

15. Земельный участок  пл.8 010 кв.м, кад.№07:07:0500008:32;

16. Земельный участок пл. 48 102 кв.м, кад.№07:07:0500008:23;

17. Земельный участок пл. 13 342 кв.м., кад.№07:07:0500008:31.

 Начальная цена – 36 096 300,00  руб.

1.2. Размер задатка составляет  3 609 630 ( три миллиона шестьсот девять тысяч триста шестьдесят ) рублей.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Претендент перечисляет на расчетный счет Организатора всю сумму задатка, указанную в п. 1.2 настоящего Договора, и одновременно с подачей заявки на участие в аукционе (конкурсе) предъявляет подлинник платежного поручения с отметкой банка о его исполнении.

2.2. Претендент в платежном поручении в назначении платежа указывает: "Задаток по договору от ____ No. ___ для участия в аукционе (конкурсе) по продаже имущества ООО «Пищевик».

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Претендент перечисляет, а Организатор принимает задаток на участие в аукционе (конкурсе) согласно условиям настоящего Договора.

3.2. Претенденту, который прошел квалификационный отбор, присваивается статус Участника.

3.3. Организатор возвращает задаток на расчетный счет Претендента (Участника), указанный в Договоре, в случае, если:

3.3.1. Участник не будет признан победителем аукциона (конкурса). Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней со дня проведения аукциона (конкурса).

3.3.2. Аукцион (конкурс) признан несостоявшимся. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания протокола об итогах аукциона (конкурса).

3.3.3. Претендент отзывает заявку до даты окончания приема заявок. Дата окончания приема заявок - "17" июля  2018г. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней после получения Организатором отзыва заявки.

3.3.4. Претендент не прошел квалификационный отбор. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней со дня принятия решения об отказе в допуске к аукциону (конкурсу).

3.4. Задаток не может быть истребован Участником к возврату до истечения 5 (пяти) банковских дней со дня проведения аукциона (конкурса).

3.5. В случае объявления Участника победителем аукциона (конкурса) сумма внесенного им задатка засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества.

3.6. Организатор не возвращает задаток в случае:

3.6.1. Отказа Участника от заключения договора купли-продажи приобретенного по результатам аукциона имущества в течение пятнадцати (пятнадцати) рабочих дней с момента подписания протокола о признании его победителем аукциона (конкурса).

3.6.2. Отзыва Претендентом заявки после даты окончания приема заявок. Дата окончания приема заявок - "17" июля 2018г.
3.6.3. В случае неявки Участника на торги в назначенный день, даже если торги будут признаны состоявшимися.

3.7. На денежные средства, перечисленные Претендентом на расчетный счет Организатора в счет задатка, проценты не начисляются. Возврату подлежит сумма, равная 3 609 630 ( три миллиона шестьсот девять тысяч триста шестьдесят ) рублей.
3.8. В случае подписания претендентом настоящего договора и дальнейшего неисполнения условий проведения торгов и настоящего договора, претенденту (участнику) не возвращается сумма задатка (а в случае его неуплаты сумма задатка подлежит взысканию с претендента), а также претендент дополнительно уплачивает организатору торгов штрафные санкции в размере 5% от суммы задатка.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до "20" июля 2018г.
4.2. Договор о задатке прекращается при возврате суммы задатка Претенденту (Участнику) либо наступления обстоятельств, предусмотренных п. 3.6 настоящего Договора.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться решать путем переговоров.

При недостижении соглашения спорные вопросы разрешаются в судебном порядке в Арбитражном Суде КБР.
5.2. Взаимоотношения Сторон, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют равную юридическую силу.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

«ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ»

Конкурсный управляющий ООО «Пищевик» Ишкова Светлана Валерьевна
Адрес: 361300, КБР, г.Нарткала, пер.Горького, д.1; ОГРН 1040700051710; ИНН/КПП 0707013357/070701001 р/с №40702810244000000903 в Кабардино-Балкарский РФ АО «Россельхозбанк» г.Нальчик, к/с 30101810100000000710, БИК 048327710.

«ПРЕТЕНДЕНТ»

______________________________________________________________________

«ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ» ___________________ __________________ ______________

                                                      М.П.

«ПРЕТЕНДЕНТ» _____________________________ __________________ ______________

                                                      М.П.